Praça da Liberdade, n.º 257,
01.612.612/0001

DECRETO Nº 06/2023, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023

LUIZ GUILHERME MAIA DE SOU
Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, especialmente
as previstas no art. 73, inciso XXV da Lei Orgânica Municipal, e demais
dispositivos legais;

CONSIDERANDO que o Governo do Estado do Piauí, publicou o Decreto
nº 21.814, de 09 de fevereiro
Facultativos os dias 20/02/2023 e 21/02/2023;

CONSIDERANDO as festividades de carnaval, quando os povos se
confraternizam e se divertem;

CONSIDERANDO que de certa forma se trata de u
administração municipal

DECRETA

Art. 1º.  Ficam decretados
21/02/2023, para os serviços do Município, funcionando apenas os
serviços de caráter essencial, dentre eles, segurança pública e limpeza
pública.

Art. 2º.  Revogadas as disposições em
em vigor nesta data.

REGISTRE

Gabinete do Prefeito Municipal de Wall Ferraz

LUIZ GUILHERME MAIA DE SOUSA
Prefeito Municipal de Wall Ferraz

Praça da Liberdade, n.º 257, Bairro Centro, Wall Ferraz Piauí, CNPJ
01.612.612/0001-06, CEP: 64.548-000

/2023, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023

“Decreta Ponto Facultativo Municipal
durante as festividades de carnaval e
dá outras providências”.

LUIZ GUILHERME MAIA DE SOUSA, Prefeito Municipal de Wall Ferraz
Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, especialmente

as previstas no art. 73, inciso XXV da Lei Orgânica Municipal, e demais

que o Governo do Estado do Piauí, publicou o Decreto
nº 21.814, de 09 de fevereiro de 2023, determinando

os dias 20/02/2023 e 21/02/2023;

as festividades de carnaval, quando os povos se
confraternizam e se divertem;

que de certa forma se trata de uma economia para a
administração municipal.

decretados Pontos Facultativos nos dias 20/02/2023 e
, para os serviços do Município, funcionando apenas os

serviços de caráter essencial, dentre eles, segurança pública e limpeza

Revogadas as disposições em contrário, esse Decreto entrará

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Wall Ferraz-PI, 16 de fevereiro de
2023.

LUIZ GUILHERME MAIA DE SOUSA
Prefeito Municipal de Wall Ferraz-PI

entro, Wall Ferraz Piauí, CNPJ:

/2023, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023

“Decreta Ponto Facultativo Municipal
durante as festividades de carnaval e

, Prefeito Municipal de Wall Ferraz
Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, especialmente

as previstas no art. 73, inciso XXV da Lei Orgânica Municipal, e demais

que o Governo do Estado do Piauí, publicou o Decreto
terminando como Pontos

as festividades de carnaval, quando os povos se

ma economia para a

nos dias 20/02/2023 e
, para os serviços do Município, funcionando apenas os

serviços de caráter essencial, dentre eles, segurança pública e limpeza

e Decreto entrará

SE!

PI, 16 de fevereiro de

		2023-02-16T14:29:53-0300
	LUIZ GUILHERME MAIA DE SOUSA:05874102302